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ANOTÁCIA

Obsahem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro 5 člennou rodinu v obci Romanov u Mšena.

Cílem projektu bylo v co nejjednodušší formě navhnout komplexne fungující rodině dům, který nabídne
rodině svobodu

ABSTRACT

The aim of my bachelor project is to project a family house for a family of 5 in Romanov near city of
Mšeno.
My goal was to design the simplest form possible that is able to withhold a complexity of a family as much
as give it enough freedom in thoughts.

Publikované v Praze
28. května 2018

VÝSTAVBA RODINNÉHO DOMU V BLÍZKOSTI LIBERCE

MANIFEST

5 členná rodina . . . mladý pár ( tridsiatnici ) , 3 deti a babička . . . permakultúra. . . rodina a príroda . . .

z mesta do návsi. . . z práce domov. . . . z civilizácie do prírody. . . z domu do záhrady . . . zo záhrady do lesa. . . postupný rozpad, zjednodušenie

Rodina funguje ako ekosystém, dom je miesto, kde sa všetky procesy odohrávajú, kam procesy vstupujú.

*poznámka autora : napriek tomu, že hovorím a lámane aj píšem česky, rozmýšľam nad projektami v slovenčine, z tohto důvodu som sa rozhodla napísať manifest
v jazyku, v ktorom myšlienky vznikali.

Autor
trang erika nguyen thu

Vedoucí
Ing. Arch. Jana Hořická
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKČNÍ ÚDAJE STAVBY A INVESTORA

A.1.1 údaje o stavbě

a) název stavby: RODINNÝ DŮM KRYTÝ ZEMINOU
b) místo stavby: Romanov, Mšeno
c) předmět projektové dokumentace: jednostupňový projekt pro stavební povolení

A.1.2 údaje o žadateli / stavebníkovi

I
Thákurova 7,
166 29 Praha 6 - Dejvice

A.1.3 údaje o zpracovateli společně dokumentace

trang erika nguyen thu
hviezdna 2347/14
945 01, Komárno
Slovenská republika

A.2 seznam vstupních podkladů

a) Mapové podklady převzaty z katastrálních map (pozn. Vrstevnice jsou použité z www.geoportal.gov.cz)
b) Mapové podklady www.mapy.cz a www.google.com/maps
c) Písemné zadaní
d) Podklady z firem použitých v návrhu prvků a materiálů

A.3. údaje o území

Pozemek je v soukromém vlastnictví. Z východní strany ohraničen vozovkou z ostatních stran sousedskými parcelami. Dopravní obsluž-
nost a inženýrské sítě jsou přivedeny z této komunikace.

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby nová stavba

b) účel užívání stavby rodinný dům pro 5 člennou rodinu

c) trvalá nebo dočasná stavba: trvalá

d) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb:
Projektová dokumentaci byla vypracována podle platných ČSN, vyhlášek a zákonů. Při realizaci bude postupováno po
vyhlášky o technických požadavcích na stavby – vyhláška č. 268/2009 Sb (OTP), vyhl. č. 269/2009 Sb. o obecných
požadavcích na využívání území, vyhlášky o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání
staveb – vyhláška 398/2009 a dalších závazných vyhlášek, norem a předpisů (především pak hygienické a požární).

e) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpi
sů:
Nejsou.

g) seznam výjimek a úlevových řešení: není

h) navrhované kapacity stavby:

plocha pozemku: 1150m2
zastavěná plocha obytných místností: 110 m2
užitná plocha obytných místností: 200m2
užitná plocha dílny: 48 m2
obestavěný prostor: 200m2

výška objektu: 8,000 m
počet podlaží: 2
počet bytů: 2
počet uživatelů: 5 (manželský pár a 3 deti) + občasně babička
počet parkovacích stání:
garáž 0
volné 2 (pod přístřeškem)

i) základní bilance stavby
Stavba spadá do energetické náročností třídy A s roční potřebou tepla na vytapění 23.1 kWh/m2. Předpokládá se využití
pe pro ohřev teplé vody a vytápění. Dešťová voda je odváděna do 1 nádrži a dále rozvádě na a
vsakována jímkou.

j) základní předpoklady výstavby
Není předmětem.

k) orientační náklady stavby
Není předmětem

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavební objekty:

SO 101 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ VČ. ÚPRAVY TERÉNU

SO 102 OBJEKT RODINNÉHO DOMU

SO 103 KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY

SO 104 PŘÍPOJKA KANALIZACE

SO 105 PRÍPOJKA VODOVOD

SO 106 PŘÍPOJKA ELEKTŘINA
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romanov

mšeno

vlaková stanica mšeno

autobusová zastávka romanov

lesopar debř

romanov - mšeno
pešo - 20 min po ceste
autom - 5 min
bus - 5 min

0 2 4 6 8 101

bakalársky projekt
rodinný dom

romanov u mšena

situácia širších vzťahov

sa po úzkom trávnatom pruhu vedľa cesty.

ideou je prepojit 2 časti obce cestičkou vedúcou do sadov a na okraj lesa (nie som si istá či sa dá zliesť
od okraju sadov do lesa. v zadnejšej časti obce sa dá v riešenej časti neviem). tak ako cez hranice parcel
ako aj od pozemku hospody. sady predstavujú pokoj kľud a zároveň v slnečný deň útek pred slnkom
cestou do lesa.

vo výkrese su pešiny vyznačené čiarkovane.

v nákrese je vyznačená stávajúca rozvoľnená zástavba, sady a riešený súbor parcelobec romanov.
stávajúca zástavba obce romanov sa sústreďuje po pravej časti cesty. jedná sa o rozvolnenú zástavbu
bez epicentra. na zaciatku obce smerom od mesta mšeno sa nachádza hospoda.
celá obec sa rozpestiera okolo dopravnej komunikácie. všeobecne obec pôsobí ako miesto, v ktorom
cudzí nemá čo hľadať. v obci neexistujú chodníky či inak oddelená zóna určená pre peších alebo miesto
na odparkovanie auta (okrem perkovacích stání pri hospode). pešia komunikácia je obmedzená. chodí
sa po úzkom trávnatom pruhu vedľa cesty.

koncepcia obce
vrámci zadania bakalárskej práce je vybraný súbor parcel situovaných na ľavej (ak sa ide od mšena)
strane komunikácie.
v súbore parcel vidím možnosť scelenia obce napriek bariére tvorenej komunikáciou II. triedy uprostred.
vytvorenie "epicentra" / "lávkou".

princíp poskytnutej štúdie navrhujem posunutie hranic pozemkov. pozemky vzniknuté na základe nového princípu majú veľmi
podobné výmery okolo 1100-1400m2
komunikáciou ktorou sa dostávame do zadnej parcely je myslená ako komunikácia, na ktorú
prirodzene naväzuje pešia komunikácia vedúca do sadov. miesto je verejne prístupné. môže poskytnú
miesto dočasného odparkovania auta...
táto idea vzniká na báze faktu, že sa jedná o akademickú úlohu. predpokladám možnosť predania časti
pozemku mestu za úkonom skvalitnenia urbanizmu obce.
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SKLADBA STROPU SUTERÉNU POD TERÉNEM

P3

Firestone EPDM

asfaltový pás SBS modifikovaný, spoje musí vytéct

OSB 3, P+D, tmelená ve spojích – parotěs

tepelná izolace EPS 100S s příměsí grafitu

geotextilie filtrace – geotextilie, zatočit po kraji

substrát

ornice, štěrk (2–4 mm), v poměru 2:1

rostliny – řizky, semena

pocukrovat štěrkem (2-4 mm)

200 mm 1,5 mm

4 mm 15 mm

žb deska

60 mm

S2

XPS - soklový - λ ≤ 0,030W/m2

tl. 20 mm tl. 1 mm

Hliníkový plech přírodní, plošně lepený

Geotextilie 500g/m2

Hydroizolační fólie SIKAPLAN WP 1100-20HL, tl. 2.00 mm

Geotextilie 300g/m2

DŘEVOSTAVBA S PROVĚTRÁVANOU FASÁDOU

kontralatě 20/80 mm

Egger OSB3 - Parozábrana + páska Airstop Flex

tl. 50 mm


[…]

spací patro.

06. Příčky
Vnitřní příčky jsou provedeny z KVH hranolů. viz výkres skladby stěn

07. Podhledy
V objektu nejsou využity podhledy

08. Podlahy
Podlahy jsou řešeny jako podlahy topolového dřeva a z keramických dlažeb.
viz výkresy skladby podlah.

09. Střecha
Sedlová střecha se sklonem 41°. Krytina z cembritových tašek od firmy CEMBRIT. (napísať druh!)
Konstrukce řešena jako valašský krov.

10. Hydroizolace
V objektu jsou použity hydroizolace foliové. Viz výkresy skladby

11. Tepelná izolace
Pro vytvoření ideálních tepelně technických podmínek uvnitř stavby, je nutné konstrukce ve styku
s nevytápěným prostorem dostatečné a kvalitně zateplit. Zateplení konstrukcí je zvoleno tak, aby
splňovali doporučené hodnoty pro součinitel prostupu tepla dle ČSN 730540 a nenarušovali svými
vlastnostmi funkci celé skladby konstrukce. Pro detaily viz výkresy skladby
12. Akustická izolace
Funkci akustické izolace podlahy tvoři vrstva kročejové izolace.
13. Vnitřní povrchové úpravy
Vnitřní povrchy příček budou obkladem z topolové překližky.Prostory s možností výskytu zvýšené vlhkosti
jako jsou wc a koupelny budou obloženy keramickým obkladem.

14. Vnější povrchové úpravy -fasáda
Fasáda objektu je z dřevěného obkladu. Opalované dřevéné prkna technikou shou sugi ban šířky 20-
30cm.

15. Dveře a okna
Zasklení bude provedeno z izolačního trojskla.

16. Truhlářské výrobky
Strop, zábradlí půlpatra a schodište detských pokojů obalen topolovou překližkou.a

17. Klempířské výrobky
Oplechování parapetu není nutné.

18. Zámečnické výrobky
Panty vchodových dveří. Kolejnice zakrytu vnějšího schodiště.

19. Bezpečnostní prvky
Objekt bude osazen bezpečnostními dveřmi a veškerá okna a dveře přístupná z venkovních prostor
budou zabezpečena proti nežádoucímu otevření.

h) Stavební fyzika - tepelná technika
Objekt je řešený se zřetelem na požadavky konstrukcí na součinitele prostupu tepla a detaily konstrukci jsou řešeny tak,
aby bylo zamezeno tepelným mostům. Skladby viz detaily a tepelne technický posudek.

i) Osvětlení a oslunění
Objekt je orientován svými obytnými místnostmi především na západ a východ, což umožňujepodmínky pro
oslunění vnitřních obytných prostor. Osvětení je umožneno i pomocí střesních oken.

j) Akustika, hluk, vibrace
V navrhovaném objektu nebude instalován podstatný zdroj vibraci a hluku, který by mohl zhoršit současné hlukové
poměry pro okolí. Prostor technické místnosti a prádelny je oddělen akustickou příčkou od ostatních prostor a tím pádem
hluk z této místnosti neohrožuje zdraví a pohodu v domě.

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení
Popis jednotlivých konstrukcí, materiálového řešení apod. viz bod D.1.1.
Statické posouzení není předmětem bakalářské práce.
Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí není předmětem bakalářské práce.

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení
Objekt je řešen jako jeden požární úsek, jelikož jeho plocha nepřesahuje 600 m2 a tím pádem je garáž pro osobní automobily
součástí tohoto požárního úseku.
Projektová dokumentace byla vypracována podle platných ČSN, vyhlášek a zákonů. Při realizaci bude postupováno podle vy-
hlášky o technických požadavcích na stavby - vyhláška č. 268/2009 Sb (OTP), vyhl.č. 269/2009 Sb. o obecných požadavcích na
využívání území, vyhlášky o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb - vyhláška 398/2009
a dalších závazných vyhlášek, norem a předpisů (především pak hygienické a požární).

D.1.4 Technika prostředí staveb

a) Zdravotně technické instalace:
Jednotlivá technická zařízení jsou zakreslena a blíže popsána ve stavebně-technické části práce.

b) Vytápění
Jednotlivá technická zařízení jsou zakreslena a blíže popsána ve stavebně-technické části práce.

c) Větrání:
Jednotlivá technická zařízení jsou zakreslena a blíže popsána ve stavebně-technické části práce.

D.2 DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ
Není předmětem bakalářské práce.

E DOKLADOVÁ ČÁST

E.1 Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů:
Stanoviska dotčených orgánů nejsou součástí dokumentace.

E.2 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury:
Stanoviska dotčených orgánů nejsou součástí dokumentace.

E.2.1 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu napojení, vyznačená například na
situačním výkrese

E.2.2 Stanovisko vlastníka nebo provozovatele k podmínkám zřízení stavby, prováděni prací a činnosti v dotčených ochranných
a bezpečnostních pásmech podle jiných právních předpisů

E.3 Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných právních předpisů
Není součástí dokumentace.

E.4 Projekt zpracovaný báňským projektantem
Není součástí dokumentace.

E.5 Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření Energií
Je součástí řešeni, viz příloha.

E.6 Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených v průběhu zpracování dokumentace:
Není součástí dokumentace.
