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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Trang Erika Nguyen Thu
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Jana Hořická, PhD.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená práce představuje neobvykle nevyrovnané zpracování zadání, formálně naplňuje požadavky na bakalářskou
práci, ale dokumentace neposkytuje dostatečnou komplexní informaci o navrženém domě. Na rozdíl od propracovaného
rozboru území a urbanistické koncepce jsou ostatní části návrhu – architektonické, provozní i stavebně technické řešení –
velmi poznamenány špatným plánováním práce a nedostatečnými pracovními návyky studentky. Jednotlivé výkresy jsou
graficky nepřehledné, nesrozumitelné a obsahují řadou chyb.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Studentka v úvodní části semestru prokázala kreativní přístup a schopnost uvažování „za hranice“ řešeného území,
v koncepční fázi semestru působila invenčně a jistě. Její silnou stránkou je určitě filosofie návrhu a její prezentace. Bohužel,
při převádění koncepce do architektonické formy a rozpracovávání návrhu často narazila na nedostatečné typologické a
technické znalosti, které spolu se zjevným nedostatkem času, neumožnili studentce posouvat práci dále v intencích
harmonogramu semestru. V závěrečné fázi už se jednalo prakticky o samostatnou domácí práci, navíc v časové tísni, což
bylo bohužel velmi na úkor kvality výsledku.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

E - dostatečně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Ambiciózní začátek v podobě vlastní formulace urbanistického uspořádání, vize soudobé volné interpretace tradiční formy
domu se sedlovou střechou, alternativního provozně-prostorového řešení atd. bohužel nebyl následován úspěšným
ztvárněním v podobě vlastního domu. Nadějné momenty, jako například dílčí variace výšek místností v návaznosti na terén
a v závislosti na jejich funkci, se ve výsledné podobě domu nepodařilo úplně dotáhnout. Provozně prostorové řešení se
vyvinulo z formální osové koncepce s nástupem ve štítové stěně domu, v průběhu práce došlo k výraznému posunu
směrem k obyvatelnosti, ale opět není dotaženo. Řešeni fasád působí nahodile a neobratně, uspořádání střešních oken
není zdařilé ani výtvarně ani z pohledu kvality prostorů za nimi.

Kvalita technického řešení F - nedostatečně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení bohužel není téměř možné hodnotit, protože v této oblasti je dokumentace velmi nedostatečná a
obsahuje řadu zásadních rozporů, např. konstrukční řešení – ve zprávě je uvedena ŽB konstrukce a ve výkresech a
skladbách konstrukce dřevostavby. Zvolené řešení krovu a stropu považuji za neopodstatněné. Řešení TZB je nekoncepční,
stručný až nedostatečný popis v technické zprávě odhaluje neznalost a je v rozporu s výkresovou dokumentací, např. není
jasné umístění kotle a skladování pelet, akumulační nádrže, teplovodní podlahové vytápění ve skladbách podlah chybí atd.
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce F - nedostatečně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Předložená dokumentace působí nesourodě, je nepřehledná, po obsahové stránce nedostatečná a obsahuje řadu
základních chyb. Výkresová dokumentace ve stavebně technické části práce je na velmi nízké úrovni, na hranici
srozumitelnosti, čemuž přispívá i nerespektování normy ani zaužívaných pravidel zobrazování technických výkresů.
V kontextu toho považuji extravagantní barevnou grafickou úpravu za nevhodnou.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Výsledek i průběh semestru nejvíce charakterizuje zásadní disproporce mezi kvalitou koncepční práce a
rozpracováním vlastního návrhu domu, které odkrylo mezery v oblasti typologických a technických znalostí a
nedostatečné pracovní návyky studentky. Předložená práce je na hranici akceptovatelnosti.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E - dostatečně.
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